ערעור על פסק דין של בית הדין הצבאי המחוזי במחוז שיפוטי המרכז שניתן בתיק מרכז (מחוזי) 78/18 (סא"ל מיכל שחר-אמברם – אב"ד; סרן רועי קדוש – שופט; סרן נתנאל דרשן – שופט) ביום 27.6.2019. ערעור ההגנה (חומרת העונש) התקבל. ערעור התביעה (קולת העונש) נדחה.

פ ס ק - ד י ןר ק ע

1. סמל ש' נ', המערער, הורשע לאחר ניהול הוכחות, בשלוש עבירות שעניינן פגיעה בפרטיות, לפי סעיפים 2(3) ו-5 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, בשלוש עבירות שעניינן מעשה מגונה, לפי סעיף 348(ג) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 ובעבירה שעניינה הטרדה מינית, לפי סעיפים 3(א)5(א) ו-5(א) לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998.

2. בית הדין קמא גזר על המערער עונש של שישה (6) חודשי מאסר בפועל, לצד עונש מאסר מותנה והורדה לדרגת טוראי. עוד נפסק, כי המערער ישלם לנפגעות העבירה פיצויים, בסך כולל של 8,000 ש"ח (3,000 ש"ח לעי' ב'; 2,500 ש"ח לעי' ש' ו-2,500 ש"ח לני' ב'). בית הדין קמא אף הורה על השמדת מכשיר הטלפון הנייד של המערער.

בשונה מכך, קובע סעיף 77 לחוק העונשין, כי ניתן לחייב

את מי שהורשע בדין, 'בשל כל אחת מן העבירות שהורשע בהן, לשלם לאדם שניזוק על-ידי העבירה **סכום שלא יעלה על 258,000 שקלים חדשים** לפיצוי הנזק או הסבל שנגרם לו'.

בכל הנוגע לתכליתו של הפיצוי אגב ההליך הפלילי, הוטעם בהלכה הפסוקה, כי: 'עם חקיקת חוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א-2001, התחזקה התפיסה הרואה בדין הפלילי כדין שנועד להגן על החברה בכללותה אך גם על יחידה... תפיסה זו באה לידי ביטוי, בין היתר, בעידוד השימוש בהוראת סעיף 77 לחוק העונשין, מכוחה ניתן לפסוק פיצויים לקורבנות עבירה...

32. עולה מן המקובץ, כי ערעור ההגנה מתקבל, כך שעונש המאסר בפועל יעמוד על ארבעה חודשים וחצי.

33. ערעור התביעה על גובה הפיצויים נדחה.

34. לבקשת התביעה הצבאית ועל דעת ההגנה ראינו לתקן טעות סופר שנפלה ברכיב המאסר המותנה, כך שעונש זה יופעל אם יעבור המערער עבירה בניגוד לסימן ה' בפרק י' לחוק העונשין, התשל"ז-1977 או עבירה בניגוד לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998. אין שינוי ביתר רכיבי הענישה.

35. המערער יתייצב לריצוי עונש המאסר בפועל ביום 3.10.2019 עד לשעה 12:00 בבס"כ XXX.

ניתן והודע היום, כ"ו באב התשע"ט, 27 באוגוסט 2019, בפומבי ובמעמד הצדדים.

שופט שופטת המשנה לנשיא
למקור נאמן העתק
כהן עמית סגן
הדין בית קצין
חתימת המגיה: _____
תאריך: _____